

N:o 31.

Ank. till Riksd. kansli den 23 febr. 1909, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en lägenhet från förra militiebostället Gladsax n:r 21 i Kristianstads län.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (n:r 34) af den 5 februari 1909 har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, dels att den till förra kornettsbostället $\frac{1}{3}$ mantal Gladsax n:r 21 i Gladsax socken af Kristianstads län hörande så kallade Iglemossen må från egendomen afskiljas och med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1910 försäljas i enlighet med 8:de och följande punkterna af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner; dels ock att de medel, som genom denna försäljning inflyta, må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i ärendet anfört följande:

»Vid den 27 juli 1907 hållen uppskattningsförrättning å det för statsverkets räkning till den 14 mars 1910 utarrenderade förra kornettsbostället $\frac{1}{3}$ mantal Gladsax n:r 21 i Gladsax socken och Järrestads

härad af Kristianstads län, hvilket hemman lämnar 850 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af ett till hemmanet hörande område.

Med anledning häraf har domänstyrelsen underställt uppskattningsmännens förslag Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattning och öfriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren Elam Mebius år 1907 öfver hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.

Hemmanet, som är beläget 4 kilometer från Simrishamn och 2 kilometer från Jerrestads järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal af 61 hektar 76,5 ar.

Det till försäljning föreslagna området utgöres af den på 3 kilometers afstånd från hufvudgården belägna så kallade Iglemossen, med en areal, skiftesvägar oberäknade, af 2 hektar 68,20 ar, däraf 1 hektar 49,70 ar åker, 4 ar odlingsmark, 93,20 ar äng och 21,30 ar impediment. Det har saluvärderats till 740 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet och öfverjägmästaren i Södra distriktet hafva instämt i uppskattningsmännens förslag rörande lägenhetens försäljning.

Ej heller domänstyrelsen har haft något att erinra däremot.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 23 februari 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.